
, T__r”l

D.D.G. N° .Â.T.}..2<<2! 5
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

3|-_-ni131--31_|1§11I-n-uit-qu-'_-111-in-I-11-din-I-Il

Servizio 6
"Programmazione delfemergenza"

Il Dirigente Generale

Liquidazione canoni tnimesiraii - scadenza 01 Febbraio 2015 - aiia Società di Leasing “UNICREDIT LEASING SPA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTE

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

Codice CIG 3536031915

lo Statuto della Regione Siciliana;
la Legge 23/12/78 n. 833;
il D.Lgs. 502/92, come modificato dal D.Lgs 517/93 e, successivamente, ulteriormente
modificato ed integrato dal D.Lgs. 229/93;

-L

il D.P.R. 27/03/92 con il quale sono state emanate le direttive di indirizzo e coordinamento
per la determinazione dei livelli di assistenza sanitaria ed emergenza mediante il numero
unico telefonico “118”;
la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10; .
le Nuove linee guida sul funzionamento del servizio di urgenza-emergenza sanitaria regio-
nale S.U.E.S. 118, approvate con D.A. n. 0481 del 25 marzo 2009 e sue modifiche e inte-
grazioni
ia L.R. 14 aprile 2009, n. 5, recante “Norme per il riordino del Servizio sanitario regionale”
ed i particolare Farticolo 24 rubricato “Rete delliemergenza urgenza sanitaria”, preveden-
do, fra l'altro, il ricorso ad organismo di diritto pubblico a totale partecipazione pubblica
che eserciti la propria attività esclusivamente nei confronti della Regione Siciliana e nel re-
lativo ambito territoriale.
l'Atto Costituiivo del 22/12/2009 deila "Sicilia Emergenza-Urgenza Sanitaria Società Con-
sortile per Azioni, cod. fisc. 05871320825, interamente partecipata dalla Regione Siciliana
e dalle Aziende del Servizio Sanitario Regionale, avente la sede legale Via Villagrazia 48,
Palermo;
il D.P. Reg. n. 9169 del 30/12/2014 di conferimento incarico, al Dott. Gaetano Chiaro, di
Dirigente Generale del Dipartimento Pianificazione Strategica dell'Assessorato regionale
della Salute;
la legge 13 gennaio 2015, n. 3 di “Autorizzazione alfesercizio provvisorio del Bilancio del-
la Regione per Fanno 2015. Disposizioni finanziarie urgenti. Disposizioni in materia di ar-
monizzazione dei bilanci” , pubblicata sulla GURS n. 3 del 16/01/2015;
ia LR. 12 agosto 2014, n. 21, ed in particolare l'ait. 88 “ Norme in materia di trasparenza e
di pubbiicita delfariivita amministrativa” ;

CONSIDERATO che con il “Contratto di Servizio", approvato con DDG n. 1009 del 23/08/2014, con
scadenza il 31/12/2014, si provveduto a regolamentare con la SEUS Scpa liaffidamento



VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

_ _ _ _ -¬--- 1

del Servizio di Urgenza Emergenza Sanitaria 118 (SUES 118) con ambulanze sul terri-
torio della Regione Siciliana, nonche la distribuzione dei farmaci e dei presidi sanitari sui
mezzi del 118 ;
il D.D.G. n. 70 del 21!01/2015 con il quale si e provveduto alla proroga, agli stessi patti e
condizioni, con validità sino al 30 aprile 2015, del “Contratto di Servizio” già in essere
con la SEUS Scpa, nonché al contestuale impegno di spesa, per gli oneri derivanti, per la
somma complessiva di € 38.983.333,33;
in particolare, Part. 11, punto 7, del predetto "Contratto di Servizio”, in proroga, con il quale
è stato previsto che “l'Assessorato della Salute detrarrà dal pagamento della fattura men-
sile di SEUS Scpa l'importo delle rate di ieasing del contratto di appalto, sottoscritto il 8
dicembre 2012 rep. N. 33818 raccolta n. 10942, quale soggetto coobbligato, riguardante
la fornitura in leasing finanziario quinquennale di n. 192 autoambulanze allestite e dotate
di apparecchiature elettromedicali per Fespletamento del servizio di emergenza urgenza
118, giusta deliberazione della Giunta di Governo n. 94 del 22 marzo 2012;
il Contratto di Appalto per la fornitura in leasing finanziario quinquennale di n. 192 ambu-
lanze allestite e dotate di apparecchiature elettromedicali per Fespletamento del servizio
di emergenza urgenza 118 per la Regione Siciliana - codice CIG 3538031915 - Reperto-
rio n. 33818 - Raccolta n. 10942, sottoscritto in data 08 dicembre 2012, registrato a Ca-
tania il 12 dicembre 2012 al n. 23459;
la nota, prot. n. 3470tU-PR/14 del 02/10/2014, con la quale la SEUS Scpa, ha trasmesso
copia di n. 48 fatture relative alla 1^ scadenza di n. 14 MSA e 18 MSB del IV blocco, e n.
18 MSB del VI blocco, vistate dal Direttore delI'esecuzione del Contratto, perla conformità
al contratto di appalto ed alI”otierta tecnica come da check list già agli atti, dando confer-
ma che liimporto complessivo delle fatture da liquidare, entro il termine ultimo del giorno
01 Febbraio 2015, è pari ad € 284.702,58, di cui è stata trasmessa copia della se-
guente documentazione:
1) n. 48 fatture di UNlCREDiT Leasing. spa, vistate dal DEC ;
2) tabella, di file excell, riepilogativa delle fatture;
3) documento di sintesi relativo alle condizioni particolari del Contratto di leasing;
la dichiarazione di tracciabilità dei *Iussi finanziari rilasciata da UNICREDIT Leasing;

CONSIDERATO che, in data 23/01/2015, si è proceduto alla richiesta del Documento Unico di Re-
golarità Contributiva (DURC) riferito alla UNICREDIT Leasing spa, per i versamenti INAIL
e INPS e che, nelle more deltemissione del documento, occorre liquidare la predetta som-
ma attesa la continuità dei pagamenti; _

CONSIDERATO che, in atto, il Servizio 8 “Programmazione deltemergenza” è privo del Dirigente

VISTA

VISTA

Responsabile;
la informativa “antimafia” della Prefettura di Bologna, prot. n. 0005012/2012, richiesta ai
sensi della legge 31/05/1985 n. 575 e successive m.i., da cui si rileva che a_ carico deila
Società UNICREDIT Leasing spa, con sede legale in Bologna, non esistono procedimenti
né provvedimenti def';nitivi di applicazione di misure di prevenzione, ne provvedimenti di
cui aIl'art. 10 commi 3,4, 5, 5ter e art. 10 quater, comma 2 della legge 31/05/1985 n. 575,
né le cause interdittive di cui alí'art. 4 D. Igs.vo 8/8/1994, n. 490
la Circolare n. 29 del 08/10i2009, con la quale, in ordine al “LEASING” è stato espresso
I'av¬viso che nel considerare il easing alla stregua del mutuo, una operazione di indebita-
mento della P.A., il MEF preosa che “i pagamenti dei canoni connessi ad operazioni di
leasing, al pari dette rate di ammortamento del mutuo, debbano ritenersi esclusi dall'appli-
cazione della verifica prevista dalliart. 48 bis;

RITENUTO, pertanto, che la UNICREDIT leasing spa debba ritenersi esclusa daliapplicazione della

RITENUTO di potere procedere alla liquidazione di € 284.702,58 in favore della UNICREDIT Lea-
verifica prevista dalI'art. 48 bis;

sing. spa , con sede lega-le a Bologna in Via Rivani 5 , cod. Fisc. 03848050015, sul c/c de-



dicato cod. IBAN: IT 09 Q 02008 09432 000500093308, per il pagamento dei canoni tri-
mestrali di cui alle n. 48 fatture, come sopra specificate per tipologia e blocchi di conse-
gna dei mezzi, vistate dal Direttore delfesecuzione del Contratto, per la conformità al con-
tratto di appalto ed alfofferta tecnica, dando conferma che l'importo delle fatture da liqui-
dare, con scadenza entro il giorno ultimo del 01I02I2015, è pari ad € 284.702,58 a
detrarre dalla fattura SEUS Scpa - per il mese di gennaio 2015, giusto art.11, punto 7 del
“Contratto di Servizio”, approvato con D.D.G. n. 1009 del 23/08/2014, in proroga sino al 30
aprile 2015, a valere sulliimpegno assunto con il DDS n. 70 del 21/0112015.

DECRETA

Articolo uno
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono richiamate, è autorizzata la liquidazione e la
relativa emissione del titolo di spesa perla somma complessiva di € 284.702,58 (duecentottanta-
quattromilasettecentodue/58) in favore della UNICREDIT Leasing. spa , con sede legale a Bologna in
Via Rivani 5, cod. Fisc. 03848050015, a detrarre dalla fattura SEUS Scpa - mese di gennaio 2015,
giusto art.11, punto 7 del “Contratto di Servizio”, approvato con D.D.G. n.1009 del 23/08/2014, in
proroga sino al 30 aprile 2015, per Pespletamento del Servizio di urgenza emergenza sanitaria 118
con ambulanze, nonché distribuzione farmaci e presidi sanitari sui relativi mezzi;

Articolo due
E' emesso il titolo di spesa, di cui alI'articolo uno, per il pagamento delle fatture relative ai canoni
trimestrali di leasing, con scadenza entro il 01/02/2015, per la 1^ scadenza di n. 14 MSA e 18 MSB
del IV blocco, e n. 18 MSB del VI blocco, vistate dal Direttore dell'ese-cuzione del Contratto, perla con-
formità al contratto di appalto ed aIl'offerta tecnica, di consegne dei mezzi di soccorso per il SUES
118, a valere sulI'impegno assunto con il DDS n. 70 del 2110112015, pubblicato sul sito istituziona-
le “Amministrazione Aperta” della Regione Siciliana, a gravare sul capitolo 412525, del Bilancio della
Regione Siciliana, esercizio finanziario in corso, che ne presenta la disponibilità.

Il presente decreto viene trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul sito istituzionale, ai fini delfassolvimento deIl"'obbligo di pubblicazione on line, ed alla Ragioneria
Centrale Salute per il visto di competenza.

Palermo lì, La Ešü' 2015 _

_.gs~ò°1'sSi' Il Dirigente É) n rale
gx Dott Gaet f “C iaro

5'* __ .

1.?

Il Funzionario Direttivo r›%,mf3\°° ti
Dr.ssa _ \

e\ I9Sa/ °›flfOIaã*5
“--vm

_ ¬


